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NYHEDSBREV NR. 8 - januar 2021 

 

 

Bestyrelsen ønsker alle et Godt Nytår! 

 

 

Aktuel status for square dance i Danmark …  

 

Efter nu at have afsluttet året 2020, kan vi konstatere, at vores arbejdsområde er 

blevet mere og mere begrænset – ja, faktisk er vi nu i samme situation som de 

fleste andre udøvende scenekunstnere, hvilket betyder, at det pt. ikke er muligt at 

fungere som caller overhovedet – medmindre man vælger at bevæge sig ind i ”fjern-

calling” via internettet. 

 

Siden marts måned har de fleste klubber stoppet / reduceret deres aktiviteter som 

følge af de restriktioner, myndighederne er udstukket – og 2021 fortsætter uændret 

med kraftige restriktioner. 

 

Vi håber vel nok alle på, at der i løbet af det nye år, efterhånden som der kommer 

fremskridt i vaccinationerne, vil ske lempelser af restriktionerne, men ingen er pt. i 

stand til at sætte tider på noget som helst, så vi må nok forvente endnu nogle 

måneders nedlukning af vores aktivitet. 

 

Skulle man have lyst til at ”udnytte situationen” og bruge lidt tid på at forberede sig 

til tiden efter corona, kan de nyeste udgaver af alle lister og definitioner findes på 

vores hjemmeside, www.csd-denmark.dk under menuen ”For 

medlemmer/Programlister og Definitioner”. 

Der er igennem 2020 kun sket ganske få – primært sproglige/typografiske – 

ændringer til såvel programlister som definitioner, og der er således ikke nye 

ændringer eller tilføjelser til de kendte calls. 

 

Bestyrelsen har med baggrund i den usikre situation ikke på nuværende tidspunkt 

ikke lagt nogle planer for kurser, seminarer eller andet, men har besluttet at afvente 

og se tiden an – foreløbig de kommende par måneder. 

 

Generalforsamlingen for 2020 blev afholdt i november måned – med fuld 

hensyntagen til de på det tidspunkt gældende retningslinjer. 

Vi ved pt. ikke, om det i år kan blive muligt at holde generalforsamlingen senest 30. 

april, som det foreskrives i vedtægterne, eller vi igen bliver nødt til at udsætte. 

Bestyrelsen følger udviklingen og vender tilbage, når omstændigheder giver 

anledning hertil.  

 

 

Danish Convention 2020/2021 

 

Årets Danish Convention var i 2020 planlagt til at skulle foregå i Vamdrup ved 

Kolding, og callere fra CSD kunne vanen tro have deltaget som ”opvarmning” 2 

timer fredag eftermiddag, men som det var tilfældet med stort set alle andre 

arrangementer i tiden efter 11. marts, blev Convention også aflyst. 

http://www.csd-denmark.dk/
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Der er på nuværende tidspunkt planer om at afholde Danish Convention 2021 i Ishøj 

i dagene 4-5-6. juni – vi må se, hvad tiden bringer, men med blot 5 måneder til 

arrangementet, kan det nok se lidt tvivlsomt ud. 

Vi holder os orienteret om udviklingen og vender tilbage, når vi ved mere. 

 

CSD Danse 2020 

 

I 2018 og 2019 afholdt vi CSD-danse i august måned, og vi havde også planlagt 2 

danse i 2020. 

Ideen med disse danse er primært, at der vil være mulighed for, at vestdanske 

callere kan få mulighed for at komme østpå og vise evnerne på scenen, og at 

østdanske callere kan tage den tur mod vest. 

 

Men – desværre led disse arrangementer samme skæbne som Convention, og de 

blev derfor også aflyst. 

 

Caller’s Seminar! 

 

Med en passende timing (!) nåede vi, inden coronaen holdt sit indtog for alvor, at 

afvikle et seminar med Paul Bristow på Fyn den første weekend i marts. 

Seminaret rettede sig primært mod A1 og A2 callere, og der blev undervejs 

fokuseret på såvel udfordringer rettet mod de to programmer som på generelle 

varianter til at udvide/forbedre de ”sædvanlige rutiner”. 

 

Paul var som sædvanlig i fin form og uddelte masser af tips og ideer til glæde for de 

deltagende callere, og afslutningsvis blev der fra alle udtrykt ønske om en 

”gentagelse af succesen” på et senere tidspunkt. 

 

Seminaret fandt igen sted på Dalum Landbrugsskole, hvor der denne gang var 

rigtig mange arrangementer, hvilket betød, at vi havde begrænsede faciliteter til 

rådighed – bl.a. var lokalet ikke det mest velegnede.   

Desuden havde vi ramt en weekend, hvor det viste sig at blive ret svært at finde nok 

hjælpedansere, som betød, at deltagerne selv måtte agere ”kaniner” – nok lidt for 

mange gange! 

Det vil vi prøve at gøre bedre næste gang! 

 

Vi måtte desværre også konstatere, at det igen var meget vanskeligt at finde 

interesserede deltagere til seminaret, hvor vi havde givet plads til max. 9 callere. 

I sidste øjeblik lykkedes det at finde 6 interesserede, hvilket var absolut minimum 

for seminarets gennemførelse! 

 

Nyt fra Callerlab 

 

Også Callerlab har været nødt til at indrette sig efter de specielle tider, hvilket 

betød, at det årlige Callerlab Convention, der i år skulle have været afholdt i byen 

Sparks i Nevada i perioden 5. – 8. april. 

 

Da pandemien fortsat raser – også i USA, har Callerlab’s bestyrelse for nylig 

besluttet også at aflyse 2021-udgaven af Callerlab Convention, som ellers var 

planlagt til at finde sted i Dallas, Texas. 

 

Man håber herefter, at det bliver muligt at afholde Callerlab Convention i 2022 i 

Pittsburgh, Pennsylvania, nær den amerikanske østkyst. 
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Callerlab’s kontor og de forskellige komitéer har i 2020 også været påvirket af 

pandemien, og det er derfor en begrænset aktivitet, der har præget året. 

 

Der har dog været afholdt valgt til bestyrelsen (”Board of Governors”), som primært 

foregik elektronisk via ”nettet” - og der blev valgt 8 nye medlemmer, der starter 

deres ”job” i starten af 2021, hvor der også vælges ny formand. 

Pt. er Ken Ritucci bestyrelsesformand.   

 

Der kan læses mere om Convention, Board of Governors og meget andet i de 5 

numre af ”Direction”, der er udkommet i 2020. 

Alle numrene ligger tilgængelige for CSD’s medlemmer på CSD’s hjemmeside under 

”For medlemmer/Callerlab”. 

 

 

Jerry Story 

 

Det er med stor sorg at erfare, at Jerry Story afgik ved døden d. 19. december 2020 

efter en hård sygdomsperiode. 

 

I CSD er vi mange, der igennem årene har nydt Jerrys indsats for square dance 

generelt og med glæde deltaget på kurser / seminarer, hvor han har været i front 

som coach. 

Senest havde vi en uforglemmelig weekend på Sørup Herregård i oktober 2015, hvor 

han sammen med Paul Bristow var i front som coaches på ”Octo” Callers Seminar. 

 

Jerry har for rigtig mange square dance entusiaster verden over været ”Mr. Square 

Dance”. 

Han har gjort en uovertruffen indsats for sagen – såvel som læremester for nye og 

erfarne callere som (ikke mindst!) for dansere, der altid kunne vide sig sikker på en 

fantastisk oplevelse på dansegulvet, når han var på scenen – alene eller ofte 

sammen med sin trofaste makker, Tony Oxendine. 

 

Square Dance verdenen har lidt et stort og smerteligt tab ved Jerrys alt for tidlige 

bortgang. 

 

Æret være Jerry Story’s minde. 

 

 

 

/Tommy 

 

 


